

**Handläggare**  
Ida Reimegård  
Telefon: 08-508 03 090

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Svar på skrivelse om nationaldagsfirande i Spånga-Tensta - För en mer levande stadsdel**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Christina Heglert  
Stadsdelsdirektör

Anna Larsson  
tf. Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Vid sitt sammanträde den 11 juni 2015 gav en enad stadsdelsnämnd, på förslag av Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (FP) stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda svar på en skrivelse med önskemål om att nämnd och förvaltning tar ansvar för att arrangera nationaldagsfirande i stadsdelen. Syftet är att öka integrationen och stärka gemenskapen bland invånarna. Förvaltningen bedömer att ett nationaldagsfirande i stadsdelen ligger i linje med pågående demokratiutvecklings-uppdrag och föreslår att samordning och planering av evenemanget utförs av förvaltningens kultursamordnare och det civila rådet.

### **Ärendet**

Vid sitt sammanträde den 11 juni 2015 gav en enad stadsdelsnämnd, på förslag av Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (FP) stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda svar på en skrivelse med önskemål om att nämnd och förvaltning tar ansvar för att arrangera nationaldagsfirande i stadsdelen. Gärna i samarbete med lokala organisationer och aktörer. Författarna menar att ett nationaldags-firande i Spånga-Tensta skulle bidra till att skapa sociala kontaktytor mellan medborgarna och verka för en

ökad integration, något som ligger väl i linje med det arbete som bedrivs för att utveckla och stärka samhörigheten mellan invånare i stadsdelen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i Strategiska staben.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har tagit del av skrivelsen ”Nationaldagsfirande i Spånga-Tensta - För en mer levande stadsdel” av Persson m.fl. (M) och Porseby (FP). Förvaltningen ser positivt på ett nationaldagsfirande inom stadsdelen som ett tillfälle att skapa nya kontaktytor invånarna emellan och på så vis öka gemenskap och integration.

Satsningar som detta evenemang för ökad inkludering bland stadens invånare gynnar demokratisk hållbarhet och ligger i linje med det demokrati- och utvecklingsarbete som förvaltningen sedan i höstas driver utifrån KFs verksamhetsmål. Förvaltningens fokus ligger här på att samordna demokratifrämjande insatser och höja valdeltagandet i stadsdelen. En annan satsning inom arbetet med demokratiutveckling är det civila råd som startas upp under sensommaren med representanter från förvaltning och civilsamhället i syfte att stärka det lokala föreningslivet och demokratin. Förvaltningen ser att planeringen av ett nationaldagsfirande med fördel kan förläggas till det civila rådet då lokala organisationer och aktörer på så vis är med i utvecklandet av evenemanget redan från start. Den samordnande rollen för arrangemanget hamnar hos förvaltningens kultursamordnare som arbetar med kulturevent av detta slag. Budget för evenemanget kommer enligt ovan presenterade upplägg att inrymmas i den budget stadsdelen tilldelas av KF för demokratiarbete och kommer således behöva anpassas efter dess ramar.

### **Bilagor**

1. Skrivelse, ”Nationaldagsfirande i Spånga-Tensta - För en mer levande stadsdel” av Persson m.fl. (M) och Porseby (FP).